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
Civic 2012 pinta na história e mostra como será a 

nova geração, que será lançada no segundo 
semestre no Brasil. O carro vai surpreender pelo 

design, não causará o mesmo impacto do sedã de 
2007, mas o projeto mundial da Honda é honesto.

CHRYSLER 300
Chrysler 300 renovado pela Fiat? A engenharia 
italiana deu um toque de suavidade ao grandão, 

que continuará sua rota de permanência no 
mercado brasileiro. 0  modelo é puro contraste e 

tamanho comparado ao Fiat 500.

TOYOTA COROLLA
Corolla aparece na versão de entrada nos Estados 

Unidos. Por aqui. o Camry é o dono da praia. O 
Corolla, que chega em março, nem de longe tem o 
mesmo status do Brasil. O sedã mudou a frente, a 

traseira e algumas peças no interior.

FOCUS ST
0  Focus ST 2012 é uma mostra da versão 

esportiva da nova geração que só ganhará as 
ruas do Brasil em 2013.0  atual caiu na graça do 
consumidor e o fabricante mantém o ritm o da 

planta argentina, responsável pelo produto.

CHEVROLET SONIC
Sonic é o novo Aveo para os EUA nas versões hatch 
e sedã. 0  anti Fiesta? Sim. Será fonte de inspiração 
do projeto Onix, de Gravataí (RS). A presidente da 

GM do Brasil. Denise Johnson, nega. 0  produto tem 
origem na plataforma coreana da Daewoo.

FIAT 500  MOPAR
0  melhor 500 é esse equipado pela Mopar. a 

mesma preparadora dos Dodge. O pequeno da Fiat 
reuniu atributos para chamar a atenção. Italianos 

terão pela frente o desafio de sustentação, 
enfrentando o estiloso Seion, por exemplo.

Salão de Detroit 2011

Os sonhos são reais
Mercado de novidades 
está aquecido e mostra 
carros que serão vistos no 
Brasil. Busca pelo modelo 
econômico está em alta

Jorge Moraes / /  Enviado especial

jorgemoraes.rn@ dabr.com .br

Detro it (EUA) -  O foco dos 
carros elétricos e concei­
tua is  não foi esquecido 

nessa edição do salão do auto­

móvel de Detroit, que acontece 
entre os dias 15 e 23 deste mês. 
0  Focus apresentado pelo presi­
dente da Ford, Bill Ford, no Cobo 
Hall, centro de convenções da ci­
dade, é a prova de que a tecnolo­
gia está descendo do topo da pi­

râmide e o acesso ao automóvel 
limpo nunca esteve tão perto.

Na vida real, os sonhos tom a­
ram conta da prem ièrè de se­
gunda e terça passadas, na ca­
pital do automóvel. Para o m er­
cado brasileiro, todo o interesse

está voltado nos modelos que 
vamos revelar e você poderá te r 
a certeza que até dezembro eles 
serão oferecidos na rede das con­
cessionárias nacionais. Alguns 
já chègam até o fim  do próximo 
mês de março.

Labim/UFRN

mailto:jorgemoraes.rn@dabr.com.br
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N ata l, quinta-feira, 13 de janeiro de 2 0 1 1 classificados
4009-0200

1.1 Areia Preta

1
IMÓVEIS 

Compra e Venda

1.1 Candelária 1.1 Capim Macio

3 QUARTOS 3 QUARTOS

1.1 Cidade Satélite 1.1 Lagoa Nova 1.1 Lagoa Nova 1.1 Morro Branco 1.1 Nova Parnamirim

Apartamento

1 QUARTO

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Bom apto, 
45,86m2, 1/4, sl p/2 amb, coz, 1 
vg gar, ar.lzer. R$ 130 mil. A vista. 
C A V -19364.

3 QUARTOS

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto. 3/4 
sdo 1 ste, sl, coz, copa, lavand, 
wc serv, ár. serv, pise, 2 gars, 2 
elev, sl. festas, 80m2 R$ 250 mil. 
AV-01965.

Barro Vermelho
2 QUARTOS

REIS MAGOS C.1328. F: 
3222.4480/3211.2355. Cond. Las 
Nenas: Var, sla, 2/4 sdo 1 ste, wc 
soc, co. ár. serv, gar. p;1 car. R$ 
165 mil.

GRANDE OPORTUNIDADE Apto 
novo 57m2,2/4 (sdo 1 ste), sla, àr 
de serv, àr de lazer completa. R$ 
155 mil. 9650.4465

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Apto 
c/58m2, 2/4 sd 1 ste, sl, wc, coz, 
á2 vgs gar. R$ 190 mil á vista. 
APV .19316.

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto. 3 
qtos. sdo 1 ste, 2 sis, coz, lavand, 
dep. emp, var, wc serv, ár. serv, 
churrasq, piscina, 2 gars, 2 elev, 
sl. festa, playgroud. R$ 350 mil. 
AV-00900.

ESCRIT. IMOB. CARLOS CU­
NHA C.1073. F:3211.3252/4646. 
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